
PEDAGOGICKÉ 
NAKLADATELSTVÍ

Vaše cesta ke vzdělání

www.naseucebnice.cz

pro střední školy
2024

KATALOG

ČESKÝ JAZYK 
A LITERATURA

MATEMATIKA

HUDEBNÍ VÝCHOVA

UMĚNÍ

CIZÍ JAZYKY

DĚJEPIS

SPOLEČENSKÉ VĚDY

GEOGRAFIE

BIOLOGIE

CHEMIE

ODBORNÉ PŘEDMĚTY



Kvalita 
učebnic
Dbáme na kvalitu obsahu učeb-
nic v souladu s RVP a spolupra-
cujeme s předními odborníky z 
praxe i se zkušenými pedagogy.

Slevy
Všechny školy mohou na našem 
e-shopu nakupovat učebnice se 
slevou 10 %.

Naši 
distributoři
Naši distributoři vám poskyt-
nou nejvýhodnější nabídku 
našich produktů, kvalitní služby 
i odborné poradenství a rádi 
odpoví na vaše dotazy.

Kontakty na naše přední 
distributory najdete na 
stránkách www.spn.cz.

Doprava 
zdarma
Pro školy máme poštovné a bal-
né zdarma. Učebnice zasíláme 
službou PPL.

METODIKA

2 3 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

SPN – KATALOG UČEBNIC PRO ROK 2024 SPN – KATALOG UČEBNIC PRO ROK 2024

Jsme nakladatelství, které má za sebou dlouhou a úspěšnou his-
torii. Již 30 let vydáváme publikace pro předškolní vzdělávání, 
základní a střední školy i pro širokou veřejnost. Kvalita učebnic 
a dalších materiálů, stejně jako důraz na podporu motivace, tvo-
řivosti a rozvoje dětí jsou pro nás jasnou prioritou.

V posledních letech dochází k rychlému vývoji informačních tech-
nologií. Změny se nevyhnuly ani oblasti vzdělávání, naopak právě 
zde našly své široké uplatnění. Interaktivní výuka se stala zcela 
běžnou, mimořádný důraz je kladen i na prohloubení digitální 
gramotnosti dětí a do našich životů vstupuje nový feno-
mén – umělá inteligence (AI).

V současné době, která vyžaduje vyšší míru individua-
lizace výuky a v té souvislosti jsou na učitele kladeny 
stále vyšší nároky, se snažíme zohledňovat specifické 
potřeby učitelů, ale i žáků a jejich rodičů.

Pokud máte zájem s námi spolupracovat a podílet se na tvorbě 
nových učebnic nakladatelství SPN, oceníme vaše nápady i zku-
šenosti z výuky. Věříme, že i díky nim vytvoříme jedinečné učeb-
nice právě pro vás.

Vaše SPN

Vaše cesta ke vzdělání

POUŽITÉ 
PIKTOGRAMY

Doložka MŠMT

Metodická příručka 
k zakoupení

OBSAH
ČESKÝ JAZYK 
A LITERATURA 4—8

MATEMATIKA 8

HUDEBNÍ VÝCHOVA 9

UMĚNÍ 9

CIZÍ JAZYKY 10—11

DĚJEPIS 12—13

SPOLEČENSKÉ VĚDY 14

GEOGRAFIE 15—17

BIOLOGIE 18

CHEMIE 19

ODBORNÉ  
PŘEDMĚTY 20—22

Kontakty

NAKLADATELSTVÍ
ČESKÉ GEOGRAFICKÉ
SPOLEČNOSTI, s. r. o.

SPN – pedagogické nakladatelství, a. s.
Ostrovní 126/30
110 00  Praha 1 – Nové Město
phone-alt  603 495 229
envelope-open  spn@spn.cz
www.spn.cz 
www.naseucebnice.cz

Nakladatelství Fortuna
Ostrovní 126/30
110 00  Praha 1 – Nové Město
phone-alt  603 495 229
envelope-open  spn@spn.cz
www.fortuna.cz
www.naseucebnice.cz

Nakladatelství České geografické společnosti, s. r. o.
Ostrovní 126/30
110 00  Praha 1 – Nové Město
phone-alt  603 495 229
envelope-open  spn@spn.cz
www.naseucebnice.cz

Kartografie PRAHA, a. s.
Ostrovní 126/30
110 00  Praha 1 – Nové Město
phone-alt  221 969 446
envelope-open  info@kartografie.cz
www.kartografie.cz

EXPEDICE A SKLAD
SPN – pedagogické nakladatelství, a. s.
Říčanská 108, 251 01  Čestlice
phone-alt  272 680 975
phone-alt  272 680 978
Po–Pá 7:00–15:00

−10 %
PRO ŠKOLY

Jsme tu pro vás
phone-alt  603 495 229 

envelope-open  spn@spn.cz

Po–Pá  8:00–16:00
Máte zajímavé nápady do výuky 
a chtěli byste s námi spolupracovat? Vytvořili jste materiály, 
které byste rádi publikovali? Máte nějaké dotazy?  
Neváhejte se na nás obrátit.

YOUTUBE youtube.com FACEBOOK facebook.com

DOLOŽKA

LET  
JSME  
S VÁMI30

Již 30 let jsme tu s vámi! NAKLADATELSTVÍ
ČESKÉ GEOGRAFICKÉ
SPOLEČNOSTI, s. r. o.



4 5 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA ČESKÝ JAZYK A LITERATURA

Řadu učebnic českého jazyka pro gymnázia tvoří soubor čtyř prakticky poja-
tých učebnic s množstvím cvičení a úkolů. Je výsledkem dlouhodobého ověřo-
vání zvolené struktury učiva v praxi. Autor systematicky vede žáky k osvojování 
klíčových kompetencí v oblasti jazykového systému a praktické stylistiky. Učeb-
nice tak rozvíjejí abstraktní myšlení středoškoláků, stejně tak jako dovednost 

formulovat smysluplné a stylizačně přiměřené slohové útvary. Zároveň připra-
vují žáky k  úspěšnému zvládnutí maturitní zkoušky. K  učebnicím jsou k  dis-
pozici metodické příručky pro učitele s  řešením všech cvičení. Doplňkem je 
univerzální příručka Stručná mluvnice česká.

Český jazyk 1
pro 1. r. gymnázií
J. Kostečka
smysl výuky mateřského jazyka 
úvod do studia jazyka a slohu 
nauka o zvukové stránce jazyka 
nauka o slohu česká jazykověda 
do 18. stol. nauka o písemné strán-
ce jazyka Josef Dobrovský

Český jazyk 3
pro 3. r. gymnázií
J. Kostečka
nauka o větě a souvětí pravopis 
česká jazykověda v 1. pol. 20. stol. 
Bedřich Hrozný nauka o slohu 
česká jazykověda v 1. pol. 20. stol. 
Pražský lingvistický kroužek Vi-
lém Mathesius

Český jazyk 4
pro 4. r. gymnázií
J. Kostečka
česká jazykověda v 1. pol. 20. stol. 
Bohuslav Havránek nauka 
o slohu administrativní, umělecký 
a řečnický styl nauka o komunikaci 
česká jazykověda od 2. pol. 20. stol. 
do současnosti Vladimír Šmilauer

Český jazyk 2
pro 2. r. gymnázií
J. Kostečka
nauka o slovní zásobě nauka 
o tvoření slov pravopis nauka 
o slohu – publicistický styl tvaroslo-
ví česká jazykověda v 19. stol. a na 
počátku 20. stol. Jan Gebauer

209 Kč
ISBN 978-80-7235-400-9 o. č. 5542 
formát A5, 256 str., 2. vydání

209 Kč
ISBN 978-80-7235-634-8 o. č. 5544 
formát A5, 256 str., 2. vydání

219 Kč
ISBN 978-80-7235-632-4 o. č. 5545 
formát A5, 240 str., 2. vydání

209 Kč
ISBN 978-80-7235-535-8 o. č. 5543 
formát A5, 248 str., 2. vydání

Řada učebnic literatury pro gymnázia od osvědčeného autorského týmu lite-
rárních vědců a středoškolských učitelů. Pro každý ročník je určena jedna učeb-
nice literatury, která je vždy doprovázena čítankou. Publikace přinášejí obsáhlý 
přehled poznatků z oblasti literární teorie s řadou příkladů včetně rozšiřujících 

textů nejrůznější povahy. V první fázi je cílem usnadnění studia a orientace v po-
znatcích o literatuře. Učebnice jsou vhodné jak k samostudiu, tak k úspěšnému 
zvládnutí maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury.

Literatura 1
pro 1. r. gymnázií
J. Soukal a kol.
obecná charakteristika literatury 
literatura v proměnách času (od 
prvních slovesných projevů do počát-
ku 19. stol.)

Literatura 3
pro 3. r. gymnázií
J. Soukal a kol.
svět v 1. pol. 20. stol. české 
země v 1. pol. 20. stol. světová 
literatura (obecný přehled) vybrané 
národní literatury drama a divadlo 
česká literatura (obecný přehled) 
česká literatura (autorské profily)

Literatura 4
pro 4. r. gymnázií
J. Soukal a kol.
svět v 2. pol. 20. stol. české 
země v 2. pol. 20. stol. světová 
literatura (obecný přehled) vybrané 
národní literatury drama a divadlo 
česká literatura (obecný přehled) 
česká literatura (autorské profily)

219 Kč
ISBN 978-80-7235-436-8 o. č. 5255 
formát A5, 328 str., 2. vydání

219 Kč
ISBN 80-7235-227-X o. č. 5680 
formát A5, 336 str., 1. vydání

219 Kč
ISBN 80-7235-311-X o. č. 5683 
formát A5, 392 str., 1. vydání

Literatura 2
pro 2. r. gymnázií
J. Soukal a kol.
literatura 19. stol. romantismus 
česká literatura 30. let 19. stol. 
realismus a naturalismus lite-
rární moderna májovci ruchovci 
a lumírovci realismus a naturalis-
mus česká literatura v 90. letech 
19. stol.

219 Kč
ISBN 80-7235-182-6 o. č. 5385 
formát A5, 312 str., 1. vydání

Čítanka 1
pro 1. r. gymnázií
J. Soukal a kol.

počátky psané literatury mi-
moevropská literatura antická 
literatura literatura ve středověku 
počátky písemnictví v českých 
zemích renesance a humanismus 
barokní literatura počátky národ-
ního obrození

Čítanka 3
pro 3. r. gymnázií
J. Soukal a kol.

světová literatura vybrané 
národní literatury drama a divadlo 
česká literatura (autorské profily)

Čítanka 4
pro 4. r. gymnázií
J. Soukal a kol.

světová literatura vybrané 
národní literatury drama a divadlo 
česká literatura (autorské profily)

Čítanka 2
pro 2. r. gymnázií
J. Soukal a kol.

epocha romantismu česká litera-
tura 30.–50. let 19. stol. realismus 
a naturalismus literární moderna 
májovci ruchovci a lumírovci 
realismus a naturalismus v české 
literatuře česká literatura v 90. le-
tech 19. stol.

219 Kč
ISBN 80-7235-153-2 o. č. 5256 
formát A5, 360 str., 1. vydání

219 Kč
ISBN 80-7235-226-1 o. č. 5681 
formát A5, 352 str., 1. vydání

219 Kč
ISBN 80-7235-270-9 o. č. 5682 
formát A5, 328 str., 1. vydání

219 Kč
ISBN 80-7235-183-4 o. č. 5386 
formát A5, 352 str., 1. vydání

Jak psát správně čárky
pro SŠ a veřejnost
V. Staněk

pravidla, jimiž se pravopis čárek 
řídí konkrétní příklady cvičení 
včetně klíče

Základní mluvnice českého 
jazyka
V. Styblík a kol.
učivo není děleno podle ročníků, 
ale podáno jako jeden ucelený systém 
využitelná nejen pro žáky základ-
ních škol, ale i pro studenty středních 
škol a nejširší veřejnost

84 Kč
ISBN 80-7168-473-2 o. č. 0792 
formát A5, 80 str., 1 vydání

199 Kč
ISBN 80-7235-018-8 o. č. 5239 
formát A5, 248 str., 1. vydání

Stručná mluvnice česká
B. Havránek, A. Jedlička

univerzální a osvědčená jazyková 
příručka pro žáky a učitele všech 
stupňů a druhů škol pomáhá dotvá-
řet jazykový systém a rychle se orien-
tovat při řešení jazykových problémů

Stručná mluvnice česká – 
mluvnická a slohová 
cvičení
V. Styblík, M. Čechová
vhodná pro studenty a učitele 
všech typů SŠ první část se věnuje 
mluvnici, druhá slohu a třetí termino-
logickým změnám v české mluvnici

189 Kč
ISBN 80-7168-555-0 o. č. 0537 
formát A5, 248 str., 2. vydání

150 Kč
ISBN 978-80-7168-956-0 o. č. 0428 
formát A5, 216 str., 3. vydání

METODIKA METODIKA METODIKA METODIKA



6 7 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURAČESKÝ JAZYK A LITERATURA

Literatura 1
pro 1. r. SOŠ
J. Soukal a kol.
obecná charakteristika literatury 
literatura v proměnách času (od 
prvních slovesných projevů do počát-
ku 19. stol.)

Literatura 3
pro 3. r. SOŠ
J. Soukal a kol.
české země v 1. pol. 20. stol. 
světová literatura vybrané 
národní literatury drama a divadlo 
česká literatura česká literatura 
(autorské profily)

Literatura 4
pro 4. r. SOŠ
J. Soukal a kol.
české země v 2. pol. 20. stol. 
světová literatura vybrané 
národní literatury drama a divadlo 
česká literatura česká literatura 
(autorské profily)

Literatura 2
pro 2. r. SOŠ
J. Soukal a kol.
století velkých přeměn česká 
literatura 30.–50. let 19. stol. 
májovci ruchovci a lumírovci 
česká literatura v 90. letech 19. stol.

205 Kč
ISBN 978-80-7235-384-2 o. č. 5594 
formát A5, 264 str., 2. vydání

219 Kč
ISBN 80-7235-213-X o. č. 5596 
formát A5, 328 str., 1. vydání

219 Kč
ISBN 80-7235-223-7 o. č. 5597 
formát A5, 312 str., 1. vydání

205 Kč
ISBN 978-80-7235-388-0 o. č. 5595 
formát A5, 256 str., 2. vydání

Přehled dějin literatury 1
pro 1. r. SŠ
J. Soukal

Přehled dějin literatury 3
pro 3. r. SŠ
J. Soukal

Přehled dějin literatury 4
pro 4. r. SŠ
J. Soukal

Přehled dějin literatury 2
pro 2. r. SŠ
J. Soukal

175 Kč
ISBN 80-7235-316-0 o. č. 5743 
formát B5, 120 str., 1. vydání

175 Kč
ISBN 80-7235-335-7 o. č. 5766 
formát B5, 136 str., 1. vydání

175 Kč
ISBN 80-7235-356-9 o. č. 5767 
formát B5, 144 str., 1. vydání

175 Kč
ISBN 80-7235-333-0 o. č. 5744 
formát B5, 112 str., 1. vydání

Čítanka 1
pro 1. r. SOŠ
J. Soukal a kol.
počátky psané literatury mimo-
evropská literatura antická literatura 
literatura ve středověku počátky 
písemnictví v českých zemích re-
nesance a humanismus v literatuře 
barokní literatura klasicismus, 
osvícenství, preromantismus počát-
ky národního obrození

testové úkoly chování a řeč ná-
rodní jazyk a jeho členění funkce 
spisovné češtiny a její změny pří-
buzné jazyky češtiny z vývojového 
pohledu stylová diferenciace češtiny 
styl umělecké literatury jazyková 
a stylizační cvičení

česká a světová literatura od 
konce II. světové války do součas-
nosti historické pozadí téma 
války existencialismus a absurdita 
postmodernismus „rozhněvané 
generace“ světová próza a poezie 
světové drama a divadlo česká 
literatura a divadlo

od počátků psané literatury do kon-
ce 18. stol. vývoj mimoevropských 
literatur antická literatura litera-
tura středověku česká literatura za 
Lucemburků renesance a humanis-
mus barokní literatura klasicismus 
a romantismus národní obrození 
literární pojmy

česká a světová literatura 1. pol. 
20. stol. avantgarda a modernismus 
světová próza a poezie drama 
a divadlo česká literatura od počát-
ku 20. stol. do konce II. světové války

česká a světová literatura 19. stol. 
romantismus a realismus natura-
lismus literární moderna májovci 
ruchovci a lumírovci česká litera-
tura v 90. letech 19. stol.

pojmenovávání (osobní jména, 
zeměpisná jména a jména výrobků) 
frazeologie výpověď a věta ko-
munikát a text rétorika funkční 
odborné texty

testové úkoly tvoření slov 
tvarosloví procvičování pravopisu 
slohový postup funkční styl admi-
nistrativní a jeho útvary jazyk a styl 
žurnalistiky

řeč a jazyk základy teorie jazy-
kové komunikace jazyková kultura 
sloh a komunikace opakování 
učiva ze základní školy

Čítanka 3
pro 3. r. SOŠ
J. Soukal a kol.
světová literatura (obecný přehled) 
významné národní literatury: fran-
couzská, anglická, americká, němec-
ky psaná, ruská drama a divadlo 
česká literatura (obecný přehled 
a autorské profily)

Čítanka 4
pro 4. r. SOŠ
J. Soukal a kol.
světová literatura významné 
národní literatury: anglická, americ-
ká, německy psaná, ruská drama 
a divadlo česká literatura – od roku 
1945 do současnosti česká literatu-
ra (autorské profily)

Čítanka 2
pro 2. r. SOŠ
J. Soukal a kol.
epocha romantismu mezi roman-
tismem a realismem česká litera-
tura 30.–50. let 19. stol. realismus 
a naturalismus literární moderna, 
dědictví romantismu májovci ru-
chovci a lumírovci realismus a na-
turalismus v české literatuře česká 
literatura v 90. letech 19. stol.

219 Kč
ISBN 80-7235-129-X o. č. 5551 
formát A5, 304 str., 1. vydání

219 Kč
ISBN 80-7235-212-1 o. č. 5553 
formát A5, 352 str., 1. vydání

219 Kč
ISBN 80-7235-271-7 o. č. 5541 
formát A5, 296 str., 1. vydání

219 Kč
ISBN 978-80-7235-389-7 o. č. 5552 
formát A5, 296 str., 2. vydání

Řada učebnic českého jazyka pro SŠ se skládá ze čtyřdílného kompletu 
učebnic. Klade si za úkol především zdokonalovat schopnost žáků kultivovaně 
komunikovat, aniž by bylo potlačeno jazykové učivo. Celá řada dává kvalitní 

základ jazykových znalostí a umožňuje systematickou přípravu žáků na úspěšné 
složení maturitní zkoušky z českého jazyka. Řadu doplňuje čtyřdílný komplet 
učebnic Literatury.

Řadu čítanek pro SOŠ tvoří čtyřdílný komplet čítanek spolu s Přehledem dějin 
literatury. V kombinaci poskytují tyto publikace studentům ucelený soubor po-
znatků, zároveň však motivují k další četbě nebo práci s texty. Jejich předností 
jsou srozumitelná, zároveň však odborná podání literárněhistorických i literár-

něteoretických poznatků. Učebnice se zabývá pojmy z oblasti literární teorie, vý-
klady doprovázejí ukázky z děl a příklady interpretační práce. Součástí výkladu 
jsou i kapitoly o vývoji umění v určitém období, doplněné četnými ilustracemi.

Český jazyk 1
pro 1. r. SŠ
M. Čechová a kol.

Český jazyk 3
pro 3. r. SŠ
M. Čechová a kol.

Český jazyk 4
pro 4. r. SŠ
M. Čechová a kol.

Český jazyk 2
pro 2. r. SŠ
M. Čechová a kol.

199 Kč
ISBN 978-80-7235-427-6 o. č. 5547 
formát A5, 176 str., 3. vydání

199 Kč
ISBN 978-80-7235-523-5 o. č. 5549 
formát A5, 208 str., 2. vydání

199 Kč
ISBN 978-80-7235-532-7 o. č. 5550 
formát A5, 160 str., 2. vydání

199 Kč
ISBN 978-80-7235-501-3 o. č. 5548 
formát A5, 208 str., 3. vydání

METODIKA METODIKA METODIKA METODIKA



8 9 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA HUDEBNÍ VÝCHOVA

Čeština – řeč a jazyk
M. Čechová a kol.

úspěšná mluvnice určená pro 
češtináře, vysokoškolské studenty 
češtiny a příbuzných oborů i pro další 
vyspělejší zájemce o český jazyk

Slovník cizích slov
L. Klimeš

využitelný ve všech typech škol 
i pro nejširší veřejnost odráží posun 
ve slovní zásobě ve 21. stol.

499 Kč
ISBN 978-80-7235-413-9 o. č. 5761 
formát B5, 448 str., 1. vydání

470 Kč
ISBN 978-80-7235-446-7 o. č. 5263 
formát A5, 864 str., 3. vydání

Přijímací zkoušky 
z matematiky na VŠ
S ŘEŠENÝMI PŘÍKLADY
M. Kaňka, J. Coufal

příručka vhodná pro uchazeče 
o studium na VŠE a na další vysoké 
školy s ekonomickým zaměřením 
úlohy na lineární a kvadratické 
rovnice a nerovnosti goniometric-
ké a logaritmické rovnice řešení 
rovnic na množině komplexních čísel 
úlohy na aritmetické a geomet-
rické posloup nosti a na analytickou 
geometrii v rovině

Přijímací zkoušky 
z matematiky na VŠ
TESTOVÉ ÚLOHY VČETNĚ VÝSLEDKŮ
M. Kaňka

kompletní soubor testových úloh 
díky univerzálnosti zadání lze 
jednotlivé příklady chápat jako úlohy 
vzorové, které budou zadavateli přijí-
macích zkoušek pouze obměňovány 
u všech příkladů jsou uvedeny 
výsledky

Přijímací zkoušky 
z matematiky na VŠ
TESTOVÉ ÚLOHY VČETNĚ VÝSLEDKŮ
E. Kaňková

kompletní soubor testových úloh 
– nové varianty díky univerzálnosti 
zadání lze jednotlivé příklady chápat 
jako úlohy vzorové, které budou 
zadavateli přijímacích zkoušek pouze 
obměňovány u všech příkladů jsou 
uvedeny výsledky

Přehled učiva k maturitní 
zkoušce z matematiky
A. Halouzka

 shrnutí středoškolského učiva 
matematiky určeno k přípravě 
na maturitní zkoušku a na přijíma-
cí zkoušky na vysokou školu pro 
studenty středních škol, zejména škol 
průmyslových důraz na příklady 
z technické praxe a denního života 
příklady řešené i neřešené – s od-
kazy na výsledky

150 Kč
ISBN 80-7168-610-7 o. č. 1062 
formát A5, 168 str., 1. vydání

126 Kč
ISBN 80-7168-911-4 o. č. 1289 
formát A5, 88 str., 1. vydání

140 Kč
ISBN 80-7168-949-1 o. č. 1323 
formát A5, 96 str., 1. vydání

199 Kč
ISBN 80-7168-808-8 o. č. 1067 
formát A5, 240 str., 1. vydání

UMĚNÍ

Hudební výchova 1
pro gymnázia
A. Charalambidis a kol.

Hudební výchova 2
pro gymnázia
A. Charalambidis a kol.

Hudební výchova 2 (2 CD)
A. Charalambidis a kol.

179 Kč
ISBN 80-7235-211-3 o. č. 5378 
formát A5, 168 str., 1. vydání

399 Kč
ISBN 978-80-7168-996-6 o. č. 1278 
formát A4, 144 str., 1. vydání

179 Kč
ISBN 978-80-7235-219-9 o. č. 5379 
formát A5, 192 str.,1. vydání

459 Kč
ISBN 978-80-7373-086-4 o. č. 1404 
formát A4, 216 str., 1. vydání

350 Kč
 o. č. 5389 
formát audio CD

Hudební výchova 1 (2 CD)
A. Charalambidis a kol.

350 Kč
 o. č. 5388 
formát audio CD

Nástin dějin 
evropského umění 1
J. Tušl a kol.

nabízí stručný přehled vývoje 
výtvarného umění, literatury, divadla 
a hudby na evropském kontinentu od 
starověku přes raný středověk až do 
středověku vrcholného a pozdního 
každá bohatě ilustrovaná kapitola 
je uvedena geopolitickým přehledem 
uspořádání tehdejší Evropy

Nástin dějin 
evropského umění 2
J. Tušl a kol.

věnuje se vývoji výtvarného umění, 
literatury, divadla a hudby na evrop-
ském kontinentu v období 2. pol. 
14. stol. do roku 1750 text je členěn 
do kapitol zachycujících chronologic-
ky etapy zrodu, vrcholu a postupného 
ústupu renesance a baroka

od zrodu hudby k nadvládě jed-
nohlasu když jeden hlas nestačí 
jak je možné zachytit hudbu od 
barokního majestátu k rokokové 
hravosti pan Nonart přichází 
pan Nonart míří do Evropy

když zní krásný hlas, dobře se to 
poslouchá od klasiky k romantické 
zasněnosti – a snad ještě dál hra 
a její pravidla globální pan Nonart 
pan Art a pan Nonart hrajem 
dál… aneb muzicírujeme a improvi-
zujeme

Čeština
pro učební obory SOU
N. Kvítková, I. Helclová

 souhrnná učebnice jazyka a slohu 
praktické zvládnutí jazyka v pí-
semné i mluvené formě odpovídá 
osnovám pro tříleté obory

Čítanka
pro učební obory SOU
J. Soukal

souhrnná učebnice ukázek literatu-
ry od nejstarších dob po současnost 
základy literárního vývoje v rozsahu 
osnov SOU informace o autorech 
a literárních žánrech

195 Kč
ISBN 978-80-7235-570-9 o. č. 5134 
formát A5, 168 str., 3. vydání

219 Kč
ISBN 978-80-7235-572-3 o. č. 5135 
formát A5, 288 str., 3. vydání

MATEMATIKA

Nástin dějin evropského umění 1 a 2 nabízí stručný přehled vývoje výtvar-
ného umění, literatury, divadla a hudby na evropském kontinentu od starověku 
až po období baroka. V prvním díle je každá kapitola uvedena geopolitickým 
přehledem uspořádání tehdejší Evropy. Ve druhém díle zachycují kapitoly etapy 
zrodu, vrcholu a postupného ústupu renesance a baroka. Publikace jsou bohatě 
ilustrovány, obsahují i fotografie. Díky nim získá student ucelený pohled na roz-
voj jednotlivých evropských kultur, na jejich vzájemné ovlivňování a propojení. 
Jsou také doplněny slovníčkem odborných výrazů a jmenným rejstříkem.



10 11 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

CIZÍ JAZYKY CIZÍ JAZYKY

Řada učebnic angličtiny pro jazykové školy je určena pro začátečníky, mírně 
pokročilé a pokročilé, ale svou koncepcí je vhodná i pro samouky. Autoři kla-
dou velký důraz na rovnoměrné rozvíjení všech jazykových dovedností, slovní 
zásobu a gramatiku, ale také na efektivní opakování probrané látky. Jednotlivé 

lekce obsahují texty využitelné v praktickém životě a reálné dialogy s odpovída-
jící slovní zásobou. Součástí učebnice je přehled probrané gramatiky a kontrolní 
testy s klíčem. Každou učebnici doplňuje CD se zvukovou nahrávkou dialogů 
a ukázek americké angličtiny v kontrastu s britskou angličtinou.

Angličtina I.
pro jazykové školy
S. Nangonová, J. Peprník, 
Ch. Hopkinson

Angličtina III.
pro jazykové školy
S. Nangonová, J. Peprník, 
Ch. Hopkinson

Angličtina jenom do ucha – 3 CD
S. Nangonová

Angličtina jenom do ucha je dopl-
ňující materiál především k učebnici 
Angličtina  I. pro jazykové školy. Je 
vhodná pro všechny, kteří jsou na 
mírně pokročilé úrovni. Má pomo-
ci studentům zautomatizovat slovní 
zásobu a mluvnické vazby obsažené 
a vysvětlené v učebnici Angličtina I.

Angličtina II.
pro jazykové školy
S. Nangonová, J. Peprník, 
Ch. Hopkinson

330 Kč
ISBN 978-80-7373-084-0 o. č. 1406 
formát audio CD

399 Kč
ISBN 978-80-7373-006-2 o. č. 1292 
formát A5, 360 str., 1. vydání

490 Kč
ISBN 978-80-7373-082-6 o. č. 1380 
formát A5, 394 str., 1. vydání

399 Kč
ISBN 978-80-7373-029-1 o. č. 1367 
formát A5, 392 str., 1. vydání

Řada učebnic latiny je určena především pro gymnázia, ale i pro střední ško-
ly, které mají latinu zařazenou v učebním plánu. Obsahuje dvě učebnice, které 
jsou doplněny cvičebnicí. První díl seznamuje s  latinským tvaroslovím. Každá 
lekce je doplněna jednoduchými texty určenými k překladu a množstvím cvičení 

i pro zopakování. Jsou zde uvedeny i známé latinské výroky a citáty. Druhý díl 
shrnuje základy latinské skladby a je doplněný o cvičné texty, cvičení a různé 
jazykové hry. Učebnice základů odborné latinské terminologie je určena zejmé-
na studentům středních zdravotnických škol.

Učebnice němčiny pro samouky je určena všem, kteří se chtějí naučit zá-
klady německého jazyka sami, bez pomoci učitele. Umožní všem komunikovat 
německy v nejběžnějších situacích každodenního života, nabízí i některé kon-
verzační obraty nutné pro základní dorozumění. Součástí učebnice je klíč ke 
cvičením i abecední německo-český a česko-německý slovník. Pro efektivnost 
výuky je k dispozici také CD, které obsahuje fonetická cvičení, nahrávky textů 
a pomáhá zvládnout správnou výslovnost. 
Učebnice Francouzská konverzace je zaměřena především na rozvíjení ko-
munikace. Zahrnuje základní témata z běžného života. K učebnici je i nahrávka 
namluvená rodilým mluvčím.

Latina I. část
pro SŠ
V. Seinerová

Latina
pro SZŠ
V. Seinerová

Cvičebnice latiny
pro SŠ
V. Seinerová

Latina II. část
pro SŠ
V. Seinerová

235 Kč
ISBN 978-80-7373-043-7 o. č. 0028 
formát A4, 104 str., 3. vydání

205 Kč
ISBN 978-80-7168-999-7 o. č. 1329 
formát A4, 104 str., 1. vydání

140 Kč
ISBN 80-7168-605-0 o. č. 0929 
formát A5, 136 str., 1. vydání

215 Kč
ISBN 80-7168-786-3 o. č. 0029 
formát A4, 128 str., 2. vydání

Němčina pro samouky
V. Bendová, D. Kettnerová

Francouzská konverzace
M. Pravda, M. Pravdová

Francouzská konverzace – CD
M. Pravdová

Němčina pro samouky – 2 CD
D. Kettnerová

375 Kč
ISBN 80-7168-962-9 o. č. 0421 
formát B5, 560 str., 4. vydání

490 Kč
ISBN 978-80-7373-021-5 o. č. 1088 
formát B5, 360 str., 1. vydání

350 Kč
 o. č. 1351 
formát audio CD

375 Kč
 o. č. 1216 
formát audio CD

Angličtina
přehledná mluvnice
D. Bednářová

Základy obchodní
angličtiny
L. Dušková

Základy finanční
angličtiny
L. Dušková

Anglický jazyk – čtení
a poslech s porozuměním
J. Pernicová

435 Kč
ISBN 978-80-7168-959-1 o. č. 1297 
formát B5, 384 str., 1. vydání

199 Kč
ISBN 978-80-7168-955-3 o. č. 1287 
formát B5, 128 str., 1. vydání

219 Kč
ISBN 978-80-7373-038-3 o. č. 1288 
formát A5, 192 str., 1. vydání

137 Kč
ISBN 80-7168-881-9 o. č. 1211 
formát B5, 96 str., 1. vydání

Angličtina I. – 2 CD
J. Peprník

Angličtina II. – 2 CD
J. Peprník

Angličtina III. – 2 CD
J. Peprník

300 Kč
 o. č. 1372 
formát audio CD

300 Kč
 o. č. 1373 
formát audio CD

300 Kč
 o. č. 1382 
formát audio CD



12 13 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

DĚJEPISDĚJEPIS

Řada učebnic dějepisu pro gymnázia a SŠ od historika a pedagoga prof. 
PhDr. Petra Čorneje, DrSc., vede studenty především k vytváření kulturního roz-
hledu. Hlavní předností této řady je nepřetíženost fakty a zejména paralelně 
vedený výklad světových i českých dějin od nejstarších dob po současnost. Vý-
kladový text sleduje obecné a národní dějiny, které doplňují a rozšiřují graficky 

odlišené pasáže věnované některým zajímavým historickým událostem nebo 
významným osobnostem. Otázky a úkoly na konci každé kapitoly umožňují zo-
pakovat si hlavní body probraného tématu, ale některé z nich poslouží i jako 
náměty k samostatné práci studentů. 

Dějepis pro střední a odborné školy prof. PhDr. Petra Čorneje, DrSc., je za-
měřen na dějiny politické i na dějiny civilizace, které zahrnují proměny duchovní 
i hmotné kultury, včetně životního stylu. Je sestaven tak, aby se studenti byli 
schopni orientovat v minulosti, pochopili ji v souvislostech a k jednotlivým mil-
níkům či událostem dokázali zaujmout svůj postoj. Komplet dějepisných atlasů 

vznikl ve spolupráci s historičkou českých dějin prof. PhDr. Evou Semotanovou, 
DrSc. Každá etapa historického vývoje českého státu začíná charakteristikou 
období, je doplněna o ilustrace a časovou osu významných událostí u nás, v Ev-
ropě i ve světě. 

Dějepis 1 Pravěk a starověk
pro 1. r. SŠ a gymnázií

P. Čornej a kol.

pravěk starověk starověký 
Přední východ Egypt starověké 
Řecko starověký Řím Indie Čína

Atlas českých dějin 
1. díl – do roku 1618
DĚJEPISNÝ ATLAS pro SŠ

E. Semotanová
české země v pravěku Sámova 
říše Velká Morava přemyslovské 
knížectví a království Lucemburkové 
husitství Jiří z Poděbrad Ja gel-
lon ci stavovská monarchie

Dějepis 3 Novověk
pro 3. r. SŠ a gymnázií
P. Čornej a kol.

osvícenský absolutismus Velká 
francouzská revoluce, vzestup a pád 
Napoleona I. ponapoleonská Evropa 
revoluce 1848–1849 porevoluční 
Evropa imperiální doba kapita-
listická společnost, věda, technika 
a kultura před I. světovou válkou 
I. světová válka

Dějepis 4 Nejnovější dějiny
pro 4. r. SŠ a gymnázií
P. Čornej a kol.

mezi dvěma světovými válkami 
první Československá republika – 
pokus o demokracii ve střední Evropě 
II. světová válka – léta nesvobody 
Evropa a svět po roce 1945 po-
rážka demokracie v Československu 
rozdělený svět od totality k obno-
vě demokracie v Československu 

Atlas světových dějin 2 
středověk–novověk
DĚJEPISNÝ ATLAS pro SŠ

třicetiletá válka Velká francouzská 
revoluce sjednocení Itálie a Němec-
ka revoluce a lidová hnutí světová 
migrace formy státních zřízení 
I. světová válka II. světová válka 
v Evropě a Africe územní změny 
v důsledku II. světové války rozpad 
koloniálního systému ozbrojené 
konflikty (1950–1991)

 zaměřuje se na základní mezníky 
v dějinách lidstva české i světové 
dějiny jsou probírány paralelně his-
torické souvislosti dějiny kultury 
běžného života lidí

brožura nabitá informacemi o naší 
historii 16 kapitol od počátku 
české státnosti až po současnou 
dobu text mapy časová přímka 
dobové ilustrace pro orientaci ve 
významných datech naší historie

základní znalosti a souvislosti his-
torického vývoje rekapitulace stře-
doškolského učiva světové dějiny 
české dějiny příprava k maturitě 
nebo přijímacím zkouškám na VŠ

přehled základních událostí z čes-
kých a světových dějin v chronologic-
kém a abecedním sledu

Dějepis 2 Středověk a raný 
novověk
pro 2. r. SŠ a gymnázií

P. Čornej a kol.
raný středověk vrcholný stře-
dověk pozdní středověk počátky 
novověku od počátku reformace 
do skončení třicetileté války období 
utváření novodobé společnosti

Atlas českých dějin 
2. díl – od roku 1618
DĚJEPISNÝ ATLAS pro SŠ

E. Semotanová
 české země v době pobělohorské 
osvícenství a občanská společnost 
v habsburské monarchii I. světová 
válka a vznik Československé repub-
liky II. světová válka a protektorát 
poválečné Československo Česká 
republika po roce 1993

237 Kč
ISBN 978-80-7235-582-2 o. č. 5558 
formát A4, 144 str., 3. vydání

229 Kč
ISBN 978-80-7393-561-0  
formát 230 × 320 mm, 88 str., 3. vydání

255 Kč
ISBN 978-80-7235-596-9 o. č. 5560 
formát A4, 176 str., 2. vydání

149 Kč
ISBN 978-80-7011-343-1  
formát 230 × 320 mm, 52 str., 10. vydání

265 Kč
ISBN 80-7235-175-3 o. č. 5561 
formát A4, 216 str., 1. vydání

149 Kč
ISBN 978-80-7011-344-8  
formát 230 × 320 mm, 56 str., 9. vydání

255 Kč
ISBN 978-80-7235-673-7 o. č. 5559 
formát A4, 160 str., 3. vydání

229 Kč
ISBN 978-80-7393-520-7  
formát 230 × 320 mm, 88 str., 3. vydání

Dějepis – české a světové 
dějiny
pro střední odborné školy
P. Čornej a kol.

České dějiny – stručný 
přehled
DĚJEPISNÝ ATLAS pro SŠ
E. Semotanová

Dějepis
Přehled učiva k maturitě
Z. Veselý

Přijímací zkoušky
z dějepisu na VŠ
Z. Veselý

275 Kč
ISBN 978-80-7235-580-8 o. č. 5662 
formát A4, 240 str., 3. vydání

65 Kč
ISBN 978-80-7393-542-9   
formát A5, 36 str., 5. vydání

155 Kč
ISBN 80-7168-933-5 o. č. 1178 
formát A5, 152 str., 2. vydání

140 Kč
ISBN 80-7168-884-3 o. č. 1058 
formát A5, 160 str., 2. vydání

Atlas světových dějin 1 
pravěk–středověk
DĚJEPISNÝ ATLAS pro SŠ

paleolit a mezolit doba bronzová 
a halštadská Blízký východ, Fénicie 
a Palestina řecká a helénistická 
kultura perská a makedonská říše 
starověká Itálie Arabové a roz-
šíření islámu náboženské poměry 
Evro pa v jednotlivých obdobích 
Asie zeměpisné objevy rene-
sanční umění reformace

 ÚSPĚŠNÁ ŘADA UČEBNIC

DĚJEPISU
 PRO ČTYŘLETÁ GYMNÁZIA A SŠ

Od kol. autorů pod vedením 
prof. PhDr. Petra Čorneje, DrSc., 
významného historika a pedagoga

 � paralelní výklad světových i českých dějin
 � srozumitelné zpracování
 � propojení s ostatními vyučovacími předměty
 � opakování formou otázek
 � náměty na samostatnou práci
 � podrobné mapy
 � k přípravě k maturitě nebo přijímacím 

zkouškám na VŠ

DLOUHODOBĚ OVĚŘENO V PRAXI

DOLOŽKA DOLOŽKA



Každý rok
na podzim vychází
přehled vysokých škol
a přehled vyšších
odborných škol

učitelské noviny
týdeník pro učitele a přátele školy

Učitelské noviny jsou tradič-
ním odborným listem podpo-
rujícím výchovu a vzdělávání. 
Vycházejí každé úterý (kromě 
prázdnin) a přinášejí pře-
hled o nejdůležitějším dění 
ve školství. Rozhovory, kauzy, 
analýzy, reportáže, komentá-
ře, názory expertů, poradny, 
informace ze zahraničí i bez-
prostřední zkušenosti škol, to 
vše najdete na 32 barevných 
stranách. 

založeny 1883

Předplatné si lze objednat na:
www.ucitelskenoviny.cz

redakce@ucitelskenoviny.cz

okkk
i há í

UN katalog SPN 2024 44x239.indd   1UN katalog SPN 2024 44x239.indd   1 23.02.2024   16:1123.02.2024   16:11
14 15 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

SPOLEČENSKÉ VĚDY

Řada učebnic základů společenských věd pro střední školy se věnuje člo-
věku a  jeho postavení ve společnosti. Souborné učebnice občanské výchovy 
obsahují témata člověka a jeho postavení ve společnosti, ale i člověka ve světě 
ekonomiky. Další publikace Základy společenských věd se rozdělují na tři díly. 
Základy psychologie a  sociologie se zabývají člověkem jako jedincem a  jeho 

začleněním do společnosti. V druhém díle Státoprávní teorie, ekonomie a eko-
nomika, logika je člověk vnímán jako občan podléhající určitému právu v rámci 
různých společenskoekonomických vztahů. Poslední díl Filozofie a etika pohlíží 
na člověka jako na jednotlivce, ale i jako součást světa.

Řada učebnic geografie pro SŠ je vhodná i pro gymnázia. Učebnice zahrnu-
jí tematiku obecného fyzického a  socioekonomického zeměpisu. Najdete zde 
také regionální geografii všech světadílů, ale i problematiku cestovního ruchu. 
Zařazeny byly také tematické celky Krajina a životní prostředí a Aplikovaná geo-
grafie. Otázky a úkoly podporují samostatné myšlení studentů a poznávání světa 

v souvislostech. Učebnice hospodářského zeměpisu jsou určené především pro 
obchodní akademie. První díl je věnován světu, politické a hospodářské mapě 
světa, globálním problémům lidstva a klíčovým ekologickým problémům. Druhý 
díl se podrobně zaměřuje na ekonomickogeografickou problematiku Evropy.

Základy 
společenských věd I.
pro SŠ
I. Gillernová, J. Buriánek
sociologie a psychologie jako spo-
lečenské vědy psychologie v teorii 
a praxi osobnost a její poznávání 
základní psychické jevy člověk 
v sociálních vztazích sociální útvary 
sociální procesy sociální struktura 
současná sociologie základy spo-
lečenskovědního výzkumu

Základy 
společenských věd III.
pro SŠ
L. Adamová, V. Dudák, V. Ventura
 co je filozofie dějiny filozofie 
myšlení staré Indie a Číny antická 
filozofie středověká filozofie rene-
sanční filozofie novověká filozofie 
do 19. století filozofie postmoderní 
proměny vědy jako proměny kultu-
ry základy etiky otázky praktické 
a sociální etiky

Základy 
společenských věd II.
pro SŠ
R. Ryska, B. Eichler, V. Svoboda
základy teorie státu základy 
teorie práva přehled veřejného a 
soukromého práva ekonomie a 
ekonomika tržní ekonomika a pe-
níze zaměstnanost úloha státu 
a právní subjekty v tržní ekonomice 
ekonomika ČR světová ekonomi-
ka jazykové výrazy 

175 Kč
ISBN 80-7168-749-9 o. č. 0635 
formát A5, 160 str., 3. vydání

175 Kč
ISBN 80-7168-905-X o. č. 0637 
formát A5, 152 str., 4 vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7373-004-8 o. č. 0636 
formát A5, 160 str., 4. vydání

Společenské vědy
Přehled učiva k maturitě

F. Parkan a kol.

Občanská nauka
pro SOU
V. Dudák a kol.

od člověka k lidem stát a občan 
právo a společnost člověk ve 
světě ekonomie Česká republika, 
Evropa a svět

Občanská nauka
pro SOŠ
V. Dudák a kol.

od člověka k lidem stát a občan 
právo a společnost člověk ve 
světě ekonomie jeden svět pro 
všechny, všichni za jednoho jak 
přemýšlejí filozofové

 psychologie sociologie duševní 
zdraví filozofie ekonomie občan 
a stát občan a právo evropská 
integrace, světové společenství

197 Kč
ISBN 80-7168-970-X o. č. 1276 
formát A5, 216 str., 1. vydání

265 Kč
ISBN 80-7235-237-7 o. č. 5708 
formát B5, 280 str., 1 vydání

265 Kč
ISBN 80-7235-233-4 o. č. 5707 
formát B5, 328 str., 1. vydání

GEOGRAFIE

Geografie 1 
Fyzickogeografická část
pro 1. r. SŠ a gymnázií
J. Demek a kol.
čím se zabývá geografie po-
znatky o Zemi mapa – základní 
geografické dílo atmosféra, hydro-
sféra, kryosféra, litosféra, georeliéf, 
pedosféra, biosféra

Geografie 3 Regionální 
geografie světa
pro 3. r. SŠ a gymnázií
V. Voženílek a kol.
oblasti světa základy politické 
geografie Evropa Asie Afrika 
Amerika Austrálie a Oceánie 
polární kraje geografie oceánů

Geografie 4 Česká 
republika
pro 4. r. SŠ a gymnázií
J. Kastner a kol.
ČR – stát střední Evropy Česko 
na mapách fyzickogeografické pod-
mínky obyvatelstvo a sídla hos-
podářství kraje životní prostředí 
místo, kde žijeme

Geografie 2 
Socioekonomická část
pro 2. r. SŠ a gymnázií
A. Matušková a kol.
socioekonomická geografie svě-
tové hospodářství globalizovaný 
svět krajina životního prostředí 
geografie pro praxi cvičení a te-
rénní vyučování

219 Kč
ISBN 978-80-7235-519-8 o. č. 5065 
formát A4, 112 str., 2. vydání

219 Kč
ISBN 978-80-7235-648-5 o. č. 5066 
formát A4, 160 str., 3. vydání

219 Kč
ISBN 978-80-7235-571-6 o. č. 5067 
formát A4, 88 str., 3. vydání

219 Kč
ISBN 978-80-7235-545-7 o. č. 5161 
formát A4, 104 str., 2. vydání

Hospodářský zeměpis 1
L. Skokan a kol.

Ekologie a životní prostředí
pro učební obory SOŠ a SOU
P. Červinka a kol.
základy ekologie složky život-
ního prostředí umělé ekosystémy 
ochrana přírody a životního prostře-
dí širší geografické pojetí problema-
tiky ŽP příklady z domova i ze světa 
příklady environmentálních projektů 
pro školy

Zeměpis
pro SOŠ a SOU
M. Holeček a kol.
hlavní změny na mapě světa glo-
bální problémy lidstva krajina a ži-
votní prostředí zeměpis cestovního 
ruchu význam zeměpisu v praxi 
zeměpis místní oblasti

Hospodářský zeměpis 2
L. Skokan a kol.

175 Kč
ISBN 978-80-7373-115-1 o. č. 0443 
formát A5, 152 str., 4. vydání

199 Kč
ISBN 978-80-87476-05-5 o. č. 7070 
formát B5, 120 str., 3. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-86034-96-6 o. č. 7068 
formát B5, 120 str., 2. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-7373-116-8 o. č. 0444 
formát A5, 160 str., 4. vydání

celý svět regionální a globální 
geografické aspekty světové ekono-
miky jsou integrovány v rámci všech 
tematických celků politická a hos-
podářská mapa světa ekologické 
a globální problémy lidstva ekono-
mické aspekty světového hospodář-
ství a jeho přestavba 

zaměřeno na státy Evropy regio-
nální geografické aspekty evropské 
ekonomiky jsou integrovány v rámci 
všech tematických celků politická 
a hospodářská mapa ekologické 
a globální problémy lidstva ekono-
mické aspekty světového hospodář-
ství a jeho přestavba 



16 17 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

GEOGRAFIE

Řada učebnic zeměpisu pro SŠ může být využívána na obchodních akade-
miích, hotelových školách a gymnáziích. Jednotlivé učebnice zahrnují informa-
ce z regionální geografie, fyzické geografie, socioekonomické geografie, včetně 
problematiky životního prostředí, a  aplikované geografie. Předností učebnice 

Makroregiony světa je, že rozděluje svět na makroregiony, charakterizuje je 
a na základě toho mohou studenti hodnotit jednotlivé regiony v širších souvis-
lostech. Zeměpis cestovního ruchu lze využít také pro kurzy a školení určené 
k přípravě průvodců a jiných pracovníků v cestovním ruchu, ale i pro veřejnost.

Zeměpis České republiky
pro SŠ
M. Holeček a kol.

tematika obecného fyzického 
zeměpisu problematika životního 
prostředí rozmístění obyvatel a sídel 
hospodářské aktivity Česka – do-
mácí i zahraniční bližší seznámení 
s jednotlivými regiony celoroční 
projekt – poznávání místní oblasti 

Hospodářský zeměpis – 
Regionální aspekty 
světového hospodářství
V. Baar
pro obchodní akademie moder-
ní pohled na světovou ekonomiku 
hlavní ekonomická centra a jejich 
sféry vlivu politický a ekonomický 
vývoj ekonomických center otázky 
a úkoly stručný slovníček vybraných 
pojmů

Hospodářský zeměpis – 
Globální geografické 
aspekty světového 
hospodářství
I. Bičík a kol.
především pro obchodní akademie 
obsahuje moderně koncipovaný 
obecný hospodářský zeměpis, tj. 
ekonomické, sociální, kulturněgeogra-
fické, geopolitické a environmentální 
aspekty světové ekonomiky

Příroda a lidé Země
pro SŠ
I. Bičík, B. Janský a kol.

Země jako vesmírné těleso zná-
zornění Země na mapách fyzicko-
geografické sféry světová populace 
a pohyb obyvatelstva typy země-
dělství a produkce potravin průmysl 
a těžba doprava mezinárodní 
politické a hospodářské organizace 
krajina a ŽP globální problémy

Konfliktní regiony světa – Evropa
L. Jelen
historický a geografický kontext politického vývoje Evropy teoretické 
vymezení politického vývoje Evropy konfliktní oblasti v Evropě Západ-
ní Evropa region bývalé Jugoslávie Ruské impérium, Sovětský svaz, 
Ruská federace

165 Kč
ISBN 978-80-86034-93-5 o. č. 7062 
formát B5, 96 str., 3. vydání

185 Kč
ISBN 978-80-86034-99-7 o. č. 7058 
formát B5, 160 str., 3. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-87476-00-0 o. č. 7061 
formát B5, 120 str., 3. vydání

175 Kč
ISBN 978-80-86034-92-8 o. č. 7059 
formát B5, 136 str., 4. vydání

Makroregiony světa
pro gymnázia
I. Bičík a kol.
hlavní znaky světových makrore-
gionů a jejich vymezení přírodní 
poměry historické souvislosti oby-
vatelstvo a osídlení hospodářství 
významné státy a jejich charakte-
ristiky

Zeměpis cestovního ruchu
pro hotelové a jiné SŠ
M. Holeček, P. Mariot, M. Střída
pro hotelové školy a budoucí pra-
covníky v cestovním ruchu obecně-
geografická problematika – globální 
problémy lidstva základní rysy 
světového hospodářství mezinárodní 
spolupráce regionální cestovní ruch 
Česka, Evropy a ostatních světadílů 
praktické využití poznatků zeměpi-
su cestovního ruchu

220 Kč
ISBN 978-80-87476-02-4 o. č. 7080 
formát A4, 168 str., 2. vydání

185 Kč
ISBN 978-80-87476-08-6 o. č. 7057 
formát B5, 136 str., 4. vydání

200 Kč
ISBN 978-80-87476-06-2 o. č. 7088 
formát B5, 128 str., 1. vydání

GEOGRAFIE

Školní atlasy patří mezi nejpoužívanější univerzální pomůcku nejen pro výuku 
zeměpisu a geografie. Atlas světa je rozdělen podle světadílů, které jsou pro lepší 
orientaci navíc barevně rozlišeny. Mapovou část každého světadílu uvozují foto-
grafické stránky se stručným charakterizujícím textem a s tabulkou geografických 

údajů. Části věnované jednotlivým světadílům obsahují podrobné obecně-země-
pisné mapy doplněné o rozšiřující tematické mapy. Regionální atlasy nabízí kromě 
nepostradatelných obecně zeměpisných a  politických map řadu map tematic-
kých, založených na nejnovějších statistických údajích.

orientace v mapě přiřazování 
fotografií k mapám propojování 
informací z grafů a tabulek s mapou 
projektové úlohy

vesmír, svět, světadíly a Česko 
grafy, schémata a další doplňková 
grafika klíčová témata světadílů 
jednoduché schematické mapy 
komplexní mapy ukazující souvis-
losti vlajky

tematické mapy satelitní snímek 
celé ČR grafy pokrytí internetem 
růst infrastruktury obyvatelstvo 
historie hospodářství trendy 
v cestovním ruchu otázky k procvi-
čování učiva fotografická příloha

nejnovější astronomické poznat-
ky aktuální politické uspořádání 
světa fotografické stránky světadílů 
přehled všech států a závislých 
území tematické mapy jednotlivých 
světadílů fyzická a administrativní 
mapa Česka

politické uspořádání kontinentu 
podrobné obecné mapy adminis-
trativní mapy příroda a její ochrana 
obyvatelstvo historie hospodář-
ství cestovní ruch tvorba vlastní 
mapy fotografická příloha

fyzické a politické mapy tematic-
ké mapy přírodní sféry, obyvatelstva 
a hospodářství podrobné obecně 
zeměpisné mapy přehled států re-
kordy světadílu tvorba vlastní mapy 
fototoulky

podrobná administrativní mapa Ka-
nady a USA fyzické a politické mapy 
tematické mapy přírodní sféry, 
obyvatelstva a hospodářství tvorba 
vlastní mapy přehled států a země-
pisné rekordy světadílu fototoulky

přehledná fyzická a politická mapa 
Afriky podrobná obecnězeměpisná 
mapa Austrálie, Oceánie a An tark-
tidy tematické mapy přírodní 
sféry, obyvatelstva a hospodářství 
tvorby vlastních map přehled 
států a zeměpisné rekordy světadílů 
fototoulky

319 Kč
ISBN 978-80-7393-451-4  
formát 230 × 320 mm, 104 str., 1. vydání

109 Kč
ISBN 978-80-7393-453-8  
formát 230 × 320 mm, 36 str., 1. vydání

184 Kč
ISBN 978-80-7393-510-8  
formát 230 × 320 mm, 36 str., 5. vydání

439 Kč
ISBN 978-80-7393-486-6  
formát 230 × 320 mm, 184 str., 5. vydání

119 Kč
ISBN 978-80-7393-500-9  
formát 230 × 320 mm, 20 str., 5. vydání

119 Kč
ISBN 978-80-7393-513-9  
formát 230 × 320 mm, 20 str., 4. vydání

119 Kč
ISBN 978-80-7393-511-5  
formát 230 × 320 mm, 20 str., 5. vydání

219 Kč
ISBN 978-80-7393-523-8  
formát 230 × 320 mm, 52 str., 4. vydání

Evropa
ATLAS

Amerika
ATLAS

Asie
ATLAS

Afrika, Austrálie, Oceánie, 
Antarktida
ATLAS

Školní atlas světa
ATLAS

Žákovský atlas
ATLAS

Žákovský atlas
PRACOVNÍ SEŠIT

Česko
ATLAS

KONFLIKTNÍ REGIONY 
SVĚTA – EVROPA
PRO UČITELE A STUDENTY SŠ, VŠ 
A ZÁJEMCE O POLITICKOU GEOGRAFII

HLAVNÍ TeMATICKÉ KAPITOLY
Historický a geografický kontext politického vývoje Evropy
Teoretické vymezení politického 
vývoje Evropy
Konfliktní oblasti v Evropě  
(Západní Evropa, region bývalé  
Jugoslávie, Ruské impérium,  
Sovětský svaz, Ruská federace)

DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKA

DOLOŽKA DOLOŽKA DOLOŽKADOLOŽKA



18 19 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

CHEMIE BIOLOGIE

Obecná biologie
pro gymnázia
V. Kubišta

život a jeho poznávání historic-
ký vývoj biologie význam biologie 
pro lidskou společnost prokaryotní 
organismy eukaryotní buňka zá-
kladní pojmy

Biologie živočichů
pro gymnázia
J. Smrž

protozoa systematické rozděle-
ní živočichů etologie srovnávací 
a funkční anatomie a fyziologie zá-
kladní pojmy

Biologie člověka
pro gymnázia
I. Novotný a kol.

orgánové soustavy anatomie fy-
ziologie metabolismus ontogene-
tické fáze rozmnožování zdraví 
člověka praktická část – laboratorní 
práce

Biologie rostlin
pro gymnázia
L. Kincl a kol.

stavba rostlinné buňky stavba 
a funkce rostlinných orgánů pletiva 
růst a vývoj vodní režim systém 
a evoluce rostlin systém a evoluce 
hub rostliny a prostředí základní 
pojmy

149 Kč
ISBN 80-7168-714-6 o. č. 0137 
formát A5, 104 str., 3. vydání

259 Kč
ISBN 80-7168-909-2  o. č. 1204 
formát A5, 208 str., 1. vydání

259 Kč
ISBN 978-80-7373-169-4 o. č. 0504 
formát A5, 248 str., 6. vydání

259 Kč
ISBN 80-7168-947-5 o. č. 0277 
formát A5, 304 str., 4. vydání

Chemie I.  
Obecná a anorganická
pro gymnázia
V. Flemr, B. Dušek
úvod do chemie složení a struktu-
ra látek klasifikace látek atomová 
a molekulová struktura látek složení 
a struktura atomu perio dická sou-
stava prvků chemická vazba che-
mické reakce základy anorganické 
chemie analytická chemielabora-
torní cvičení

Chemie
pro SŠ
J. Banýr, P. Beneš a kol.

obecná chemie anorganická che-
mie organická chemie biochemie 
analytická chemie laboratorní 
práce v závěru přehledy a tabulky 
učebnice určena pro všechny typy 
středních škol

Chemie
pro SOŠ a SOU
J. Blažek, J. Fabini

obecná chemie chemické rovnice 
a výpočty názvosloví anorganických 
sloučenin organická chemie labo-
ratorní práce učebnice pro střední 
školy nechemického zaměření

Chemie II.  
Organická a biochemie
pro gymnázia
K. Kolář a kol.
organické sloučeniny uhlovodíky 
a jejich deriváty organické slou-
čeniny fosforu a křemíku organo-
kovové a heterocyklické sloučeniny 
nebezpečné látky biochemie 
aminokyseliny, peptidy a bílkoviny 
sacharidy a lipidy nukleové kyse-
liny enzymologie

215 Kč
ISBN 978-80-7235-369-9 o. č. 5463 
formát A4, 120 str., 2. vydání

195 Kč
ISBN 80-85937-46-8 o. č. 0639 
formát A4, 128 str., 2. vydání

239 Kč
ISBN 80-7235-104-4 o. č. 5520 
formát A5, 336 str., 1. vydání

215 Kč
ISBN 80-7235-283-0 o. č. 5090 
formát A4, 120 str., 2. vydání

Přehled středoškolské
chemie
J. Vacík a kol.
obecná chemie anorganická 
chemie organická chemie základy 
biochemie významné osobnosti 
univerzální příručka vhodná pro 
přípravu na přijímací nebo maturitní 
zkoušku z chemie

se závěsnými lištami 
oboustranná laminace

Základy přírodovědného
vzdělávání – Chemie
pro SOŠ a SOU
V. Pumpr a kol.
učebnice má tištěnou a elektro-
nickou část v tištěné části je výklad 
a zadání úloh pro elementární úroveň 
výuky chemie přiložené CD obsahu-
je rozšiřující texty, úlohy (včetně odpo-
vědí), pokusy, obrázky a videa, hry, 
slovníček pojmů, slovo pro učitele

290 Kč
ISBN 80-7235-108-7 o. č. 5021 
formát B5, 368 str., 2. vydání

165 Kč
ISBN 978-80-7373-081-9 o. č. 1392 
formát B5, 48 str., 2. vydání

Genetika
pro gymnázia
J. Šmarda
rozmnožování a dědičnost klasic-
ká genetika molekulární genetika 
genové inženýrství mutace 
šlechtění, klonování obrázky 
a schémata pojmy

Ekologie
pro gymnázia
J. Šlégl
organismy a prostředí abiotické 
faktory biosféra populace vliv 
člověka na životní prostředí ochrana 
přírody ekologická politika ekolo-
gické termíny

Základy přírodovědného
vzdělávání – Ekologie 
a životní prostředí
pro SOŠ a SOU
S. Janoušková, P. Červinka
učebnice má tištěnou a elektronic-
kou část v tištěné části je výklad 
a zadání úloh pro elementární úroveň 
výuky ekologie a ochrany ŽP při-
ložené CD obsahuje rozšiřující texty, 
otázky a úlohy (včetně odpovědí), 
obrazový materiál a přílohy

Geologie
pro gymnázia
M. Chvátal
moderně pojatá učebnice základů 
geologie Země desková tektonika 
minerály horniny nerostné 
suroviny půda a voda zkameněliny 
a fosilie obrázky a schémata

210 Kč
ISBN 80-7168-851-7 o. č. 1203 
formát A5, 144 str., 1. vydání

230 Kč
ISBN 80-7168-828-2 o. č. 1196 
formát A5, 160 str., 1. vydání

165 Kč
ISBN 978-80-7373-085-7 o. č. 1394 
formát B5, 48 str., 1. vydání

199 Kč
ISBN 978-80-7168-124-3 o. č. 1454 
formát A5, 104 str., 1. vydání

Sedmidílná kolekce učebnic biologie je vhodná pro výuku biologie na gymná-
ziích i odborných školách. Jednotlivá témata lze využít samostatně na různých 
typech středních škol. Tyto učebnice již předpokládají hlubší znalosti daných 
tematických celků a navazují na ně. Kapitoly v učebnicích obsahují aktualizo-

vané poznatky z oblasti biologických oborů a vysvětlují základní jevy a procesy 
fungování organismů. V knihách jsou kromě výkladového textu také obrázky, 
schémata a tabulky, rejstříky pojmů i otázky a úkoly. 

Učebnice chemie jsou určeny pro gymnázia a střední školy, jsou opatřeny množ-
stvím schémat a tabulek. Řada učebnic chemie pro gymnázia se v prvním díle zabý-
vá obecnou a anorganickou chemií, druhý díl se věnuje organické chemii a bioche-
mii. Součástí učebnice jsou náměty na laboratorní práce. Chemie pro SOŠ a SOU je 

prověřena školní praxí a je určena školám, které vyžadují globální, obecné znalosti 
základů chemie. Přehled středoškolské chemie patří mezi univerzální osvědčenou 
příručku pro všechny typy škol nechemického zaměření, poskytuje základní přehled 
chemie a pomáhá také při přípravě k maturitní nebo přijímací zkoušce.

700 Kč nástěnná tabule
 o. č. 5789 
formát 140 × 100 cm

10 Kč stolní tabule
 o. č. 5795 
formát A4

Periodická soustava prvků pro ZŠ
nástěnná tabule / stolní tabule



20 21 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

ODBORNÉ PŘEDMĚTYODBORNÉ PŘEDMĚTY

Řada učebnic ekonomiky pro střední a vyšší hotelové školy je čtyřdílný sou-
bor učebnic. Studenty hotelových škol seznamuje s ekonomickou problematikou. 
První z  řady se zabývá základními informacemi z marketingu a managementu 
s využitím v cestovním ruchu. V publikaci Finanční analýza je vysvětlena základní 
teorie a  terminologie oblasti finančního managementu. Makroekonomie a hos-

podářská politika státu seznamuje žáky se základy makroekonomie, vysvětluje 
pojmy a  ukazatele pro snazší orientaci studentů v  daném prostředí, Podnikání 
v hotelnictví a gastronomii jim zase poskytuje potřebné znalosti a dovednosti pro 
řízení podniku a podnikání. Další dvě samostatné učebnice se věnují ekonomic-
kým oborům, poslední shrnuje učivo ekonomiky na středoškolské úrovni.

Učebnice pro různorodé obory jsou určeny pro hotelnictví a turismus, pro ob-
chodní akademie, včetně dalších škol s ekonomickým zaměřením, a pro obory 
zdravotnické. V učebnicích Cestovní ruch jsou vysvětleny základní pojmy, výkla-
dový text je doplněn o řadu příkladů z praxe a o modelové situace z průvodcov-
ské činnosti. Prověření znalostí umožňují otázky a úkoly průběžně zařazované 

v textu a závěru kapitol. Dvoudílná učebnice Zbožíznalství poskytuje vědomosti 
a dovednosti, které jsou nezbytné pro samostatné podnikání. Publikace Veřejné 
zdravotnictví si klade za cíl zprostředkovat žákům poznatky z oblasti zdravotní 
politiky, zdravotnických organizací a zabývá se i programy na podporu zdraví.

Marketing a management
pro hotelové SŠ a VOŠ
J. Kynclová, E. Karásková

Makroekonomie 
a hospodářská politika státu
pro hotelové SŠ a VOŠ
I. Králová

Podnikání v hotelnictví
a gastronomii
pro hotelové SŠ a VOŠ
F. Smetana, E. Krátká

Finanční analýza
pro hotelové SŠ a VOŠ
I. Králová

179 Kč
ISBN 978-80-7373-061-1 o. č. 1402 
formát A5, 152 str., 1. vydání

184 Kč
ISBN 978-80-7373-062-8 o. č. 1403 
formát A5, 176 str., 1. vydání

184 Kč
ISBN 978-80-7373-054-3 o. č. 1356 
formát A5, 160 str., 1. vydání

166 Kč
ISBN 978-80-7373-060-4 o. č. 1401 
formát A5, 128 str., 1. vydání

Cestovní ruch
pro SŠ a veřejnost
D. Drobná, E. Morávková

poskytuje základní orientaci 
v oblasti cestovního ruchu zabývá 
se charakteristikou, ekonomikou, 
statistikou a marketingem cestovního 
ruchu, ale i problematikou dopravních, 
pojišťovacích, peněžních a dalších 
služeb

základy finanční analýzy finanční 
management hotelového provozu 
investiční činnost běžné (krátko-
dobé) financování přílohy výsledky 
úloh

hospodářský cyklus a růst neza-
městnanost inflace hospodářská 
a měnová politika fiskální politika 
důchodová a cenová politika za-
hraniční obchodní politika bankovní 
systém burza sociální program 
pojišťovnictví globalizace

stravování a hotelnictví manage-
ment hotelových a gastronomických 
podniků nákupní a skladovací čin-
nost výrobní činnost prodej a od-
byt účelové stravování podnika-
telský a marketingový plán krizové 
situace a řešení CD s přílohami

marketingové prostředí informač-
ní systémy marketingové strategie 
marketingový plán trh a cílený 
marketing manažerské funkce 
specifické přístupy managementu

Zbožíznalství I.
pro obchodní akademie a SŠ
K. Cvrček a kol.

ekologie hodnocení a ochrana 
zboží nerostné suroviny hutní 
a strojírenské výrobky elektrotech-
nické zboží sklo

Zbožíznalství II.
pro obchodní akademie a SŠ
K. Cvrček a kol.

věnuje se výrobkům chemickým, 
textilním, kožedělným, dřevařským, 
papírenským, zemědělským 
a poživatinám poslední kapitola se 
zabývá prodejem zboží

Cestovní ruch
pro VOŠ a VŠ
H. Hesková a kol.

nabízí souhrn informací z oblasti 
cestovního ruchu důraz je kladen na 
pochopení cestovního ruchu 
v širších souvislostech, národních 
i mezinárodních

215 Kč
ISBN 978-80-7373-151-9 o. č. 1247 
formát A5, 160 str., 3. vydání

189 Kč
ISBN 978-80-7373-147-2 o. č. 0643 
formát A5, 200 str., 7. vydání

189 Kč
ISBN 978-80-7373-014-7 o. č. 0427 
formát A5, 200 str., 4. vydání

225 Kč
ISBN 978-80-7373-107-6 o. č. 1308 
formát A5, 200 str., 2. vydání

Těsnopis
pro SŠ
O. Ptáček, L. Nováková
obsahuje základní písmo, základní 
druhy krácení a zkratkový fond zamě-
řený na podnikatelskou praxi učeb-
nice vhodná i pro samouky

Veřejné zdravotnictví 
a výchova ke zdraví
pro SZŠ
A. Strejčková a kol.
seznamuje žáky se systémem 
zdravotní péče, s významnými zdra-
votnickými organizacemi, s právní 
úpravou zdravotní péče zabývá se 
programy na podporu zdraví, metoda-
mi a prostředky výchovy ke zdraví

113 Kč
ISBN 80-7168-308-6 o. č. 0642 
formát A5, 160 str., 1. vydání

153 Kč
ISBN 978-80-7168-943-0 o. č. 1344 
formát A5, 112 str., 1. vydání

Marketing
pro SŠ a VOŠ
J. Vysekalová a kol.

základní úloha a funkce marke-
tingový systém řízení marketingový 
výzkum a informace produkty dis-
tribuce cenová politika marketin-
gová komunikace příklady včetně 
řešení

Ekonomika
Přehled učiva k maturitě
K. Biňovec

národní hospodářství ekonomický 
systém společnosti peníze a finan-
ční trhy podnikání v tržní ekonomice 
majetková a kapitálová výstavba 
podniku marketing zabezpečování 
podniku náklady, výnosy, výsledek 
financování daně a pojistné

Management
pro SŠ a VOŠ
R. Maxa

základní pojmy osobnost 
manažera sebeřízení manažera 
management podniku procesy – 
plánování, organizování, leadership, 
kontrola

219 Kč
ISBN 80-7168-979-3 o. č. 1302 
formát A5, 248 str., 1. vydání

279 Kč
ISBN 978-80-7373-105-2 o. č. 1147 
formát A5, 288 str., 3. vydání

219 Kč
ISBN 978-80-7373-111-3 o. č. 1395 
formát A5, 240 str., 1. vydání



22 23 www.naseucebnice.cz www.naseucebnice.cz  

ODBORNÉ PŘEDMĚTY

Řada učebnic Technologie přípravy pokrmů tvoří šestidílný komplet učeb-
nic pro SOU obor kuchař-kuchařka, obor kuchař-číšník a pro hotelové školy. 
Jednotlivé díly této řady popisují správné technologické postupy při přípravě 
různých druhů pokrmů. Pro tytéž střední školy a zmiňované obory je určena 

Nauka o výživě, která klade důraz na zásady správné výživy. Publikace Stolni-
čení vyzdvihuje důležitá fakta o práci v obsluze, která přispívá ke spokojenosti 
hostů. Všechny tyto publikace jsou určeny nejen pro žáky uvedených oborů, ale 
i pro ty, kteří si chtějí rozšířit odborné znalosti v oblasti gastronomie.

Technologie přípravy 
pokrmů 1
H. Sedláčková a kol.
uvádí zásady zdravé výživy hy gie-
nické požadavky provoz a zařízení 
gastronomické výroby uchování po-
travin a pokrmů bezpečnost práce 
tepelné zpracování potravin pří-
prava polévek omáčky dresinky

Technologie přípravy 
pokrmů 3
H. Sedláčková a kol.
věnuje se přípravě pokrmů z hově-
zího, telecího, vepřového, skopového 
a králičího masa příprava pokrmů 
z vnitřností a z masa mletého ucho-
vání hotových pokrmů

Technologie přípravy 
pokrmů 4
H. Sedláčková a kol.
popisuje přípravu pokrmů z drů-
beže mořské a sladkovodní ryby 
mořské plody zvěřina domácí 
i světová gastronomie

Technologie přípravy 
pokrmů 2
H. Sedláčková a kol.
zahrnuje přílohy a hlavní pokrmy 
z brambor, obilovin, luštěnin, zeleniny, 
vajec, tvarohu a sýru moučníky 
a nákypy

Technologie přípravy 
pokrmů 5
H. Sedláčková a kol.
popisuje pokrmy studené kuchyně 
příprava teplých předkrmů zása-
dy dietního stravování strava jiných 
národů gastronomická pravidla

 publikace je určena pro hotelové 
školy a pro SOU obor kuchař-číšník 
podávání pokrmů a nápojů vy-
bírání vhodných nápojů k pokrmům 
úprava jídelních stolů svatební 
hostiny a bankety rauty, koktejly, 
pikniky a garden party

Stolničení
G. Salač

podává základní informace o pod-
statě výživy přeměna látek a energií 
všeobecné zásady správné výživy 
pro zdravé i nemocné 

Nauka o výživě
pro hotelové SŠ a veřejnost
L. Kuderová

Technologie přípravy 
pokrmů 6
H. Sedláčková a kol.
věnuje se výhradně rybám a moř-
ským plodům orientace při jejich 
nákupu a různé možnosti jejich pří-
pravy vhodné přílohy speciality

200 Kč
ISBN 978-80-7373-026-0 o. č. 1153 
formát A4, 136 + 16 str., 2. vydání

460 Kč
ISBN 80-7168-752-9 o. č. 0433 
formát A4, 224 str., 2. vydání

199 Kč
ISBN 80-7168-926-2 o. č. 1255 
formát A5, 184 str., 1. vydání

200 Kč
ISBN 978-80-7373-114-4 o. č. 1424 
formát A4, 124 + 16 str., 1. vydání

190 Kč
ISBN 80-7168-912-2 o. č. 0881 
formát A4, 88 + 8 str., 3. vydání

190 Kč
ISBN 978-80-7373-032-1 o. č. 1151 
formát A4, 96 + 16 str., 2. vydání

190 Kč
ISBN 978-80-7373-066-6 o. č. 1152 
formát A4, 96 + 16 str., 2. vydání

190 Kč
ISBN 978-80-7168-952-1 o. č. 1053 
formát A4, 88 + 16 str., 2. vydání

3D TISK VE VÝUCE 
FYZIKY

PRAKTICKÁ UČEBNICE PRO ZŠ A  SŠ I  VEŘEJNOST

OBSAHUJE 13 TEMATICKÝCH KAPITOL

 � provádí procesem 3D tisku (modelování, slicování, tisk výrobku)
 � doplňuje ji více než 40 videonávodů (na www.spn.cz)
 � zahrnuje seznam klíčových pojmů

ROZVÍJÍ MEZIPŘEDMĚTOVÉ VZTAHY

 � v informatice se žáci učí vytvářet 3D modely
 � v technických předmětech žáci provádějí tisk a úpravu výrobků
 � ve fyzice výrobky využijí k praktickým pokusům

HLAVNÍ VÝHODY VYUŽITÍ 3D TISKU VE ŠKOLE

 n zábavná a tvořivá forma výuky
 n podpora samostatného myšlení žáků
 n provázanost informatiky, techniky a fyziky
 n vlastní tvorba pomůcek na 3D tiskárně
 n nízké náklady na pomůcky
 n provádění pokusů všemi žáky současně

www.spn.cz

VÍCE INFORMACÍ 

+ videonávody

MAKROREGIONY 
SVĚTA
Regionální geografie 
pro gymnázia

 z moderní učebnice pro porozumění  
dnešní globalizaci

 z rozdělení států do makroregionů 
dle hospodářské vyspělosti

 z poznávání světa v souvislostech

AKTUALIZOVÁNO



KATALOG 
pro střední školy 2024

PEDAGOGICKÉ 
NAKLADATELSTVÍ

Vaše cesta ke vzdělání

www.naseucebnice.cz


